III.

Ceterum ex Actis sancti Marcelli liquet, designatum esse Cæsarem filium Asparis, cum adhuc Cæsar Arianus, & ob eam causam magnas turbas excitatas fuisse Constantinopoli. Sed audiamus rem gestam accuratè in eisdem Marcelli Actis & pressam his verbis: Cum multa accidissent in

Extant ad Sur. 2. 29. Decemb.

ter Ardaburium & Imperatorem, qua inter se ipsos iniuriam alebant & suffusiones ex verisque quidem natum esse odiump. Cum autem verique magni in se inuicem immuneret periculum, nentri autem eorum facilius erat victoria, conuertentur ad communiam inuicem fœdera, nempe vt Aspari quidam filius, frater autem Ardaburij, cum dixisset vocem filiam Imperatoris, Cæsarem crearetur. Hoc alitem qui accepisset, est alim (vt dixerit quipiam) Sobemperator: Est enim ei & aurata purpura, & alia insignia Imperij nisi quòd aurea corona non habet omnia insignia Imperij hæcibi. Vt cum si se Cæsaris nominatione priuam origine in, causam & significationem scire cupis, consule quæ habet Cicerò ad Atticum 4. Pergit verò auctor de Cælaris dignitate & potestate: Is itaq; accepta hæc dignitate, cum videret quid Imperatores et omnia saluta communiter, eos autem merito ipse primo & solus accepturus Imperium, & tamquam debita suscepra suscepit. Eares verò non parum conturbabat Ecclesiam, si rursum sit Imperium Arianus inuasurus. Aspar enim & filij & tota domus Ariana in modum amplectebantur.

Cum itaque omnes essent pleni tumulu, communiter conuertentur, & ducibus Geladio, & Marcello, viro sanctissimo monasterij Accomeratium Archimandrita, de quo superius èctio facta est, reuertunt ad Hippodromum, vt ab inhostis & indigne hoc capto arcerent Imperatorem: qui ipse quidem ad hoc erat prompto & aliarum animo, sed debebat temporis Aspari & Ardaburij. Cum ergo sic paratus esset Christi exercitus, eum quoque Deus assistit Ducem, & vnicuique inter se sanctum Marcellem Accomeratium Abbatem & alios sacerdotes atque Pontifices, quanti in inter exercitum Ducem & Imperatorem, atque adeo si veli inter militem & Ducem. Hoc facti eisdem signum: Nam inter archidiaconum videbantur, qui digni erant ea videre, inueniem quidam statu amaximum formam autem palaterrimum, & zona ciniliam aurea asseclum quidem tam candidum, vt nuem videretur, apertis; tam lucidum autè, vt luce coruscaret. Lana vero erat tunica eaq; in eandidior. Eum ergo videbat à sinistru simul cum magno Marcello ambulante veluti quòdam satellitem sim. l. terribile, & mammo veluti supponente sustinuisse senem, & cum maxima euerentia non desisti ei in seruis. Nihil tam enim (vt auctor ait) non omnibus manifestata, sed teitibus p̄ordinatis à Deo. At pergit:

Cum autem in ipso essent in eum loci, in quo steterat Imperator, erat quid sit quoq; Marcello omnia ys, qui erat Lucie, & quinetiam libere loquebatur ad Imperatorem, & illi addibat animi, & quòdammodo eos horrabatur ad certamen pro Christo suscipiendū. At illi quidem cum omnia effecissent, prop et qua venerant, qua quidem erant, vt Aspari filius aut recit diceret opinionem aut dignitatem Cæsaris non accepisset, hocq; cum illi pollicetur sit Imperator: latentes exierunt. Ille verò rursus adoleto, cõs & alij p̄sums & splendidissimi vsque adhuc adesse, & verari cum Marcello. Cum verò cum deduxisset vsque ad portam de caero emanant ab oculis. De quo nullus dubitauit ex his, qui viderant, sed eundem omnino fuit, eum fuisse Dei ministrum vultu habitu indutu, qui in suo iurata, vt esset custos, & satellites Marcelli, qui ab eo fuit dicitur tanto honorè, hæc quidem, qui puriores oculos habuerunt, comite. S. Marcelli videre meuerunt, quæ cæcis eam occultat; quibus plane significatum est, p̄ij pro fide certantibus Angelos ad ministerium præfatos esse. Iestatur & Zonaras, cicericos & monachos cõuenisse Imperatorem, & exclamasse cõtra eum, vt Cæsar Catholicus crearetur. Haud ita post (subdit auctor), accepit finem ea, qua idem Marcellus prædixit.

At quænam fuerit illa ex accepta vitone prædictio, accipit: Cũ se post oratione dõno aliquando dedisset, ei apparuit visio illa erat autem huiusmodi. Pugnabat inter se Leo & draco sed draco quidè esset ingentis magnitudinis, & anda leonem verberabat & torquebat, leo verò dolebat quidè, & ad se defendendū excitabatur, & draco obiens, inamter depugnabat, & eum nihil laedebat; quoq; ipse quidem defessus plagis, humi totus iacebat afflictu & imbecillum. cõp̄glenabat vno statu illi Leonis Imperatoris, cum anno superiori dolo Asparis florētissimus in Africam missas exercitus, petijt, & classis relicta est Genferico comburenda. Sed subdit: Inde cum se rursus leo paululu receisset, & veluti & quodam sonno surrexisset, magno vehementiq; impetu in draconem insilijt, & unum in ventre prostrauit. Hoc cum diuino vidisset Marcellus, & accuratissime coniecisset, prædixit haud ita multo post Asparum & Ardaburium esse cum toto genere interendum ab Imperatore, & infensus: Haud ita multo post accepissent finem

ca. 4. 2.